ПРОТОКОЛ

заседания комиссию по борьбе с коррупцией и урегулированию конфликта
интересов в ГКУ «РБСМЭ»

27 июня 2019 г. №2

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии - Чумаков М.М. (Начальник бюро).

Заместитель председателя - Газаев А.А. (Заместитель начальника по общим
вопросам).

Члены комиссии:

Юнусов А.Ш. (Юрисконсульт);

Мальсагов Д.А. (Специалист по ГО и ЧС);

Секретарь комиссии - Яндырханова К.М. (Начальник отдела кадров).

ВЫСТУПАЛИ:

Чумаков М.М.

За 1-е полугодие 2019 года фактов коррупционных действий среди
работников учреждения не выявлено, обращений граждан и организаций не
зарегистрировано.

Работники ГКУ «РБСМЭ» к дисциплинарной или уголовной
ответственности за коррупционные правонарушения не привлекались.

Продолжается работа по анализу и оценке работы сотрудников
учреждения, деятельность которых в наибольшей мере подвержено риску
коррупционных проявлений.

Газаев А.А.

Ознакомил присутствующих с письмом от 10 июня 2019 года № 2580,
поступившего от ответственного за работу по противодействию коррупции
Министерства здравоохранения Чеченской Республики Дудаева И.М. в
соответствии с которым, а также во исполнение протокольного поручения
Совета при полномочном представителе Президента Российской Федерации в
Северо-Кавказском федеральном округе от 20.03.2019 года № А73-П.У.,
необходимо назначить ответственное лицо по незамедлительному
направлению информации в Министерство здравоохранения, касающейся

событий, признаков и фактов коррупционных проявлений, о проверках
правоохранительных органов, актах реагирования органов прокуратуры и
предварительного следствия на нарушения законодательства Российской
Федерации в ГКУ «РБСМЭ».

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет Председателя комиссии за первое
полугодие 2019 года. Признать работу комиссии
удовлетворительной.

2. Единогласно проголосовали за назначение Юнусова А.Ш. в качестве
ответственного по предоставлению информации в Министерство
здравоохранения по событиям, касающимся событий, признаков и
фактов коррупционных проявлений в ГКУ «РБСМЭ».

М.М. Чумаков

А.А. Газаев

А.Ш. Юнусов

Д.А. Мальсагов

К.М. Яндырханова